Anterior, an cogi valeat per Creditores posteriores, ut suum jus experiat super bonis fideicommissariis, de Dot. disc. 87. n. 4. disc. 145. n. 80. de Jure disc. 40. sub n. 53.  
 Inter Judaeos puniuntur pena mortis, si cum alio viro rem habere inventur, de Matrim. disc. 13. n. 9.  
 Coram parochio etiam nutu, & signis suum consensum explicare potest, de Matrim. disc. 2. n. 14. & 15.  
 Rapta de ejus consensu an amittat delictum, de Matrim. disc. 5. n. 6 & seq.  
 Statuta habens patrem non potest remittere supradictis jus pendendi dotem, de Dot. disc. 142. n. 75.  
 Cum viro cohabitans censetur de conditione dote informata, de Dot. disc. 60. n. 5.  
 Simpliciter nubens, an omnia bona constituisse censetur in dote, de Dot. disc. 142. n. 83. disc. 150. n. 8. & 30.  
 Masculinita quoad unam successione censetur, masculinita quoad omnes, de Dot. disc. 144. n. 40.  
 Vide Masculinita.

**MULIER QUOAD CONTRACTUS, ET OBLIGATIONES.**

Major de jure non est prohibita donare, vel alienare, de Don. disc. 28. n. 6. de Alienat. disc. 31. n. 7. disc. 34. n. 3.  
 Quod differat a minoribus, de Alienat. disc. 33. n. 21. & 22. disc. 31. sub n. 9. Vid. Conflic. ob. 38.  
 Non comprehenditur vir Egidianus requirente infuocationem, de Renunc. disc. 6. n. 26.  
 Comprenderitur tamen a Garpenf. ibid.  
 Cum alia muliere aequè privilegiata, an teneatur adhibere solemnitates, de Don. disc. 27. n. 14.  
 In Urbe contrahere non potest sine solemnitate, & causa, de Don. disc. 27. n. 2. & 3. de Cred. disc. 1. n. 7. disc. 75. n. 4.  
 Neque donare, de Don. disc. 28. n. 2. disc. 34. n. 5.  
 Non requiritur, solemnitates in adibus gestis nomine administrationis, de Alienat. disc. 34. n. 8.  
 Ex causa dote potest se obligare sine solemnitatibus, dummodo dos sit causa finalis, de Don. disc. 27. n. 5. & 12. disc. 50. n. 11.  
 Ultra medietatem dotis non obligatur, Conflic. ob. 17.  
 Donationem contemplatione matrimonii voluntariam sine solemnitatibus facere potest, de Donat. disc. 26. n. 16.  
 Pro satisfaciendo procuratore, an valide alienet sine solemnitatibus, de Alienat. disc. 65. n. 1. & seq.  
 Pro viro excarcerando, vel illum liberando ab imminente causa.

excarceratione, an valide obligetur, de Alienat. disc. 31. sub n. 16. disc. 64. per tot.  
 Pro excarcerando patre valide obligatur, de Alienat. disc. 33. sub n. 18.  
 Et pro impedienda imminente incarceratione filii, de Alienat. disc. 67. n. 9.

Causa utilis, vel non damnosa requiritur in ejus obligatione principali, & directa, de Alienat. disc. 64. n. 4.  
 Quod in obligatione fidejussoria pro extraneo, d. disc. 64. num. 5.

Haeres ipso quo opponere valeat de nullitate contractus, de Alienat. disc. 33. n. 3. disc. 65. n. 4.  
 Et quid interit, quod mulier in vita conquesta non fuerit, de Alienat. disc. 33. n. 28. & 30. disc. 65. n. 4.  
 An ille, qui autorizavit eum tamquam curator, possit illum impugare tamquam haeres mulieris, de Alienat. disc. 66. n. 2. & seq.

Ex falla causa nulliter obligatur, de Alienat. disc. 64. n. 2. & seq.  
 Et qualem causam verificari sufficiat ubi ex intervallo alienam suscipiat obligationem, d. disc. 64. n. 9.  
 Mercaturam exercens valide obligatur, & non comprehenditur viri Statuto, de Alienat. d. disc. 34. n. 4. 6. & 7. ubi declaratur. de Cred. disc. 75. n. 5. 6. & 12. disc. 78. n. 8.  
 Pragmatica prima de vellejanum Regno Neapolitano procedit in omnibus accessoriis, vel fidejussoris obligationibus, quae pro alio fiant, de Alienat. disc. 67. n. 10.  
 Etiam accedente juramento, num. 11. ib. de Dot. disc. 85. n. 10. & seq.  
 Dicitur pragmatica non alterat dispositionem Juris communis, de Dot. disc. 85. n. 14.

Vellejanum non intrat ubi mulier contrahat tamquam principalis gerens negotium proprium, de Conflic. disc. 30. n. 2.  
 Obligata, an remaneat pro indebito alterius pro quolibet valide obligatur, de Alienat. disc. 64. n. 7.  
 Non potest se relinquere indotatam, de Don. disc. 19. n. 8. d. disc. 55. n. 6. Vid. Conflic. ob. 37.

Amplia in vidua, vel puella inupta, d. disc. 55. n. 7.  
 Aferenti proximiores non habere, vel non existere, an sit deferendum, de Alienat. disc. 33. sub n. 14. & seq.  
 Matriona quando sine solemnitatibus etiam per simplicem apocam valide obligatur, de Alienat. disc. 33. sub n. 18. infra.  
 Et de differentia inter privatas mulieris, & illas ordinis magistratibus, d. disc. 33. n. 32.  
 Societatem contrahere non potest sine solemnitatibus statutariis, de Cred. disc. 75. n. 4.  
 Fallit in negotiis mercantilibus, d. disc. 75. n. 5. 6. & 12. disc. 78. n. 8.  
 Pro expeditione bularum Episcopatus pro filio reputatur causa justa, & iusticia, de Alienat. disc. 33. n. 18.  
 Solvere potest aliquam compositionem sive non filius inquiratur de gravibus delictis, de Alienat. disc. 33. num. 26. & 27. ubi declaratur.

Pro erectione alicujus primogeniturae est causa sufficiens obligationis, de Alienat. disc. 40. n. 14.  
 Quando tenetur pro debito contracto ex causa alimentorum, de Dot. disc. 166. ex n. 52.  
 Donatio immoedia relictur ex capite legationis, de Don. disc. 55. num. 11. 12. & 15.  
 Praesertim si ignoret quid donet, n. 13. ib.  
 Et quando non reputatur lexiva, n. 14. ib.  
 Vide Alien. in sum. ex n. 92. Contra ius Minorum, & Causa justa ad effectum Alienationis, Solemnitates.

**MULTIPLICUM.**

Quisnam de illo debeat esse folliculus an venditor rei fideicommissariae cui sub hac conditione permittit esse derogatio, vel potius depositarii mortuum, de Regal. disc. 23.  
 Obligatus ad investiendum, seu multiplicandum si non adimplet tenetur ad quanti interest id esse sequutum, d. disc. 23. n. 23. de Vfur. disc. 38. n. 6. & de Camb. disc. 8. n. 6. de Dot. disc. 37. n. 2. de Conflic. disc. 59. n. 4. & seq.  
 Amplia ut possit debitor teneri ad interesse alterius interesse ratione multiplici in se suscipit, de Vfur. disc. 19. n. 10. disc. 38. n. 5. de Camb. disc. 8. n. 6. de Cred. disc. 59. n. 4. & 5.  
 Intelligit si onus in jactum sit debitoris, sive si creditor, de Cred. disc. 59. n. 7. & 8.  
 De defectu investimenti, seu multiplici quis possit opponere, an solus emptor, vel etiam alii intercessati, de Regal. disc. 23. num. 24.  
 Emptor bonorum fideicommissarium derogatione fideicommissi fuit certa forma servanda in multiplico pretii, an si praedicti cet si remittat dictae formae implementum, de Regal. disc. 23. num. 25.  
 Demandari quomodo debeat pro reintegracione fideicommissi, de Cred. disc. 59. num. 11. de Fideicom. disc. 27. n. 16. & in sum. num. 302. & 303.  
 Destinatum in fructibus locorum montium depositarii male solvant liberè, de Cred. disc. 59. n. 6.

Fruendum faciendum ad favorem legatarii, an officiat bona testatoris, de Legat. disc. 37. ex n. 3.  
 Praesertim cum mandatis fructus ad commodum hereditatis est validum, de Fideic. disc. 265. n. 6.  
 Caetera, Vide Investimentum.

**MUNDUS.**

Divisus fuit in decemces a Dionysio primo, Miscell. disc. 1. n. 92.

**MUNERA.**

Computantur in valore Beneficii si ex longeva observantia fuerint ad obligationem, sive si voluntaria, de Benef. disc. 90. num. 77.  
 Vide Officia.

**MUNITIONES.**

Adversus infideles concernunt majus interesse Ecclesiarum, Miscell. disc. 3. n. 10. disc. 4. n. 21.

**MURUS.**

Communis, vel divisius arcarum quando liceat elevari, ac defuere aedificari invito socio, de Servit. disc. 2. n. 3. disc. 4. n. 2. disc. 6. per tot. disc. 20. ex n. 3.  
 In Urbe tam ex Statuto quam ex Constitutione Gregorii amplior adest facultas utendi quocumque muro vicini soluto oppido, d. disc. 2. sub n. 3. disc. 5. sub n. 9. disc. 7. n. 2. & 3. disc. 9. n. 6. disc. 20. n. 2.

Quid ubi agatur de muro divisorio in quo de jure non potest aedificari, de Servit. disc. 8. ex n. 1. disc. 11. n. 5.  
 De Statuto Camerini, de Servit. disc. 4. n. 8.

In muro Comuni sui aptitudine destinato aedificium licet consocio superaedificare, de Servit. disc. 4. n. 2. 4. & seq. ubi declaratur.  
 Servus ubi sit divisorius, & destinatus ad dividendam unam aream ab altera, d. disc. 6. n. 3. disc. 7. n. 4. disc. 20. n. 2.  
 Ad id accedente casu rationabili, d. disc. 6. n. 3. disc. 7. n. 7. disc. 20. n. 6.

Quando autem esse dicatur de una, vel altera specie, d. disc. 6. n. 4. & seq. disc. 7. n. 5.  
 Aedificare volenti incumbit onus probandi quod murus sit ad id destinatus, d. disc. 6. n. 5.

Non dicitur ubi probatum est ex quod murus non habeat merlos, vel superficiem ad dorsum aedificii, d. disc. 6. n. 5.  
 Vbi non sint constructi calce, fed de lato, & terra dicuntur divisorii, & non destinatus aedificandum, d. disc. 6. n. 6. disc. 7. num. 5.

Vbi verò consti rudi sint cum notabili grossitie, & cum profunditate fundamentorum, secus, d. disc. 7. n. 5. disc. 6. n. 8.  
 Et de aliis lignis, ex quibus non dicatur aptus ad aedificandum, d. disc. 7. n. 6.

Et de lignis ex quibus murus dicatur aptus ad aedificandum, d. disc. 6. n. 8. disc. 7. n. 5.

Quod in dubio spectanda sit causa qua aedificare volens moveatur, d. disc. 6. n. 10. disc. 11. n. 8.

Vbi adesse causa nulla, & rationabilis intraret facultas aedificandi etiam in muro divisorio, d. disc. 6. n. 10. n. 8. disc. 7. n. 7.  
 Quando potius deferendum sit opponenti, quam aedificanti, de Servit. disc. 11. n. 8.

Rositas aedificanti, quando factum est voluntarium, & ad solam utilitatem pro majoris pensionis retrahenda, n. 8. ib.  
 Intermedium ab uno aedificans quando dicitur communis, de Servit. disc. 4. n. 37. n. 4. & seq. disc. 6. n. 2. & 3. disc. 10. n. 3. disc. 11. n. 9.

De lignis excludentibus communionem muri, & probantibus dominium, d. disc. 4. n. 14. remiss. disc. 11. n. 9.  
 Et de lignis probantibus communionem, d. disc. 6. n. 1. & 2.

Potest vicinus petere communionem, & usum, reclusa illius parte expleta, de Servit. disc. 4. n. 3. & 16.  
 Communis quando dicitur esse pro divisa, vel pro indiviso, de Servit. disc. 6. n. 2. disc. 10. n. 9.

In muro laterali destinato ad aedificium, & tignorum sustentationem licet aedificare, quamvis fenestrae claudantur, de Servit. disc. 9. n. 3. & 4. disc. 11. n. 2. & 8.

Et si sufficere praeservare vicino lumen necessarium, etiam perforamen, d. disc. 11. n. 4. & 11. ubi declaratur.

Haec species luminis sufficit in officinis, & mansionibus ad respondendas fruges, sive in mansionibus hominum, d. disc. 11. sub num. 6.

De privilegio luminum scolae, & an hoc sit verum, vel potius sit dicendum privilegium scolaram, d. disc. 11. n. 10. disc. 13. ex num. 5.

Quid ubi expressus, vel tacitus consensus accedat super apertura tenentur in tallimuro, d. disc. 9. n. 5.  
 Et quid ubi mansiones omnino obclaudantur, d. disc. 9. n. 7. & 9. disc. 11. n. 6. & 11.

Vicinus in muro consonante quando possit altero invito aedificare, de Servit. disc. 10. ex n. 2.  
 Et an possit adjacentis muri grossitiam diminuire, vel excarnificare pro ampliatione mansionis, de Servit. disc. 9. per tot.

**Domini muri communis non potest eo uti pro appositione fistulae, de Serv. d. 33, n. 8.**  
**Vicinus uti potest muro communis, illumque altius elevare ad solium usum destinatum, ita ut communis remaneat, de Servit. d. 14, n. 2.**  
**Vide permittende non sunt fenestras totum murum perforantes, d. d. 14, n. 2.**  
**Fallit in Urbe, & quomodo, d. d. 14, n. 3.**  
**Et quando etiam idem limitetur de jure communi, d. d. 14, n. 4.**  
**Limitatio ubi edificans promississet pati clausuram fenestrarum in casu, quo domus depressior extolleretur, n. 4. ib.**  
**Conjunctio in hac materia est defendendum, d. d. 14, n. 5.**  
**Peritis in arte in his materiis est defendendum, de Servit. d. 7, n. 3.**  
**d. d. 8, n. 3. ubi declaratur, d. d. 14, n. 5.**  
**Vide de Servit. in Sum. ex n. 34.**

MUSICI.

MUTATIO.

**Facienda non est de his, quae longam habuerunt dotationem, de Praem. d. 39, n. 3. ubi quod novitates parere solent inconvenientia.**  
**Causae possidendi quando sequi dicatur, de Judo. d. 1, n. 2.**  
**Vide Possessio.**  
**Voluntatis non praesumitur, sed est ab allegante probanda, de Fidei. d. 127, n. 22. de Jurep. d. 2, n. 7. de Test. d. 69, n. 6.**  
**Præsertim ex actu vicinitate, de Legit. d. 49, n. 12.**  
**Ecclesiae de Collegiata in Cathedrali quid operetur, de Canon. d. 6, n. 5.**  
**Circumstantia statum de fructu contra d. & privilegium, de Canon. d. 19, n. 2.**  
**Operatur solum quoad statum mutatum, de Canon. d. 7, n. 6.**  
**Periculi vitæ in Societate, vide Societas Officii.**  
**Vide Communis, & Dirigatio.**

MUTUANS.

**Ad rem conservandam vel rescindendam præfertur anterioribus, de Dot. d. 159, sub n. 82. ver. Item, de Cred. d. 1, n. 3. d. 24, n. 12.**  
**Etiam quod specialis hypotheca non caveat, de Cred. d. 15, n. 3.**  
**Ac etiam quod refectio fuisse necessaria ex culpa debitoris, de Cred. d. 24, n. 12.**  
**In quo differat a mutuant ead rem emendam, de Cred. d. 118, n. 7.**  
**Declaratur non præfertur doti anteriori, de Dot. d. 81, n. 2.**  
**Et sequitur d. d. 159, sub n. 82. d. 166, ex n. 55. de Cred. d. 6, n. 9.**  
**Declaratur ut exprimitur sit causa, ob quam mutatur, licet postea in didam causam crogetur, de Regal. d. 12, n. 8. de Dot. d. 81, n. 3. de Emp. d. 21, sub n. 10. de Cred. d. 15, n. 3. d. 16, n. 4.**  
**Et traditur alia cautela quod res emptæ, seu refecta transeatur tali vinculo acquista, de Dot. d. 81, n. 3. d. 166, n. 62. vid. de Cred. d. 6, n. 10. d. 15, n. 8.**  
**Amplia ut posterioribus de jure concessa mutuant ad refectioem, & de conservationem competat etiam mutuant ex causa feminis, de Dot. d. 81, n. 3.**  
**Ad emenda animalium non præfertur domino pascuorum, de Cred. d. 18, n. 6. vide Infr. d. 207. Ad emenda m.**  
**Fabrica fit mutuet Ecclesie, seu Collegium cuius est fabrica distincta non in tant termini mutuantis, & mutuatarii cum dicatur unicum corpus, de Vfur. d. 13, n. 6.**  
**Citra usuram convenire potest de accessionibus ratione interesse lucramilli ex investimento pecunie aliter faciendum, de Vfur. d. 16, n. 9. d. 41, n. 2.**  
**Amplia, ut illud ab initio taxari valeat ad certam summam, de Vfur. d. 17, n. 12. d. 18, n. 8. d. 19, n. 9. d. 41, n. 2.**  
**Declaratur ut ad executionem necessaria sit justificatio quod tanti revera interfit, de Vfur. d. 17, n. 14. Cf. sub n. 17. d. 18, n. 10.**  
**Cf. sequi ubi declaratur, d. d. 21, n. 5. d. 41, n. 2.**  
**Quid pro eo tempore, quo fructus consueti percepti non essent ex illo investimento destinato, de Vfur. d. 41, n. 4.**  
**Et quid ubi destinatum investimentum cessavit, an duret conventio, d. d. 41, n. 5.**  
**Assessio prorextarum non laudatur, de Vfur. d. 18, sub num. 10.**  
**In fructibus recompenfativis non est necessaria hujusmodi justificatio, de Vfur. d. 21, n. 5.**  
**Citra usuram, an obligare valeat mutuatariam vendendum, vel emendum, seu locandum, & conducendum, de Donat. d. 61, n. 14.**  
**Et an propter obligationem mutuandi liceat percipere lucrum, & accessiones, de Vfur. d. 4, n. 6. & 8.**  
**Utilitas ipsius absque damno mutuatarii, vel contra non causat usuram, de Vfur. d. 4, n. 12. d. 11, n. 41.**  
**Ad rem emendam debet sibi cavere de speciali hypotheca, de Cred. d. 15, n. 3.**  
**Et quando censetur de ea cavisse, de Cred. d. 18, n. 5.**  
**Et p. q. am debet esse instantaneum, de Cred. d. 15, n. 5. & 7.**

**Et de cautela evitanda hanc prælationem, de Cred. d. 6, n. 10. d. 16, n. 8.**  
**In quo differat a mutuant ad rem conservandam, de Cred. d. 8, n. 7.**  
**Super pignore, quod non sufficiat concurrat pro excessu cum aliis creditoribus, de Cred. d. 28, n. 12. & 13. ubi declaratur.**  
**Semen, an præferatur in frumento, de Cred. d. 17, n. 4. venosif.**

MUTUS.

**Et surdus, an & quando remaneat exclusus a successione feudii, de Sicil. n. 36. ver. A præditi.**  
**Et an testari valeat, de Test. d. 28, n. 7. & in Sum. n. 24.**  
**Et quid ubi sit miles, ib.**

MUTUUS.

**Debet esse gratuitum, & omnis accessio usuraria, de Vfur. d. 1, n. 2. d. 12, n. 6. d. 13, n. 2. & in Sum. ex n. 1.**  
**Amplia ut neque semiuncula luci admittatur, eam in usura non detur parvis materiæ, d. d. 12, n. 6.**  
**Quid ubi accedat contractus trinus de quo, de Vfur. d. 1, per tot.**  
**Quando autem dicatur iustificatum interesse ob quod accessiones percipi valeant, de Vfur. d. 12, n. 6. d. 13, n. 3. sub n. 8.**  
**Intellige principalem regulam quod ex conventionie feret solutio, secus si ex mera liberalitate debitoris, de Vfur. d. 13, n. 3.**  
**Et est Judicium arbitrium, an dicta solutio pendeat a liberalitate, d. d. 13, n. 4. d. 15, n. 8.**  
**Vide Mutuans.**  
**Verum, vel interpretativum, an contineat promissio dandi, vel dari faciendi pecuniam sub cambiis, de Vfur. d. 4, n. 5. remissif.**

**Pecuniarium si haberet correceptivitatem cum venditione restitueret, an possit parere accessionis de Vfur. d. 16, n. 7.**  
**Verbum investire illi non convenit, de Legat. d. 4, n. 8.**  
**Vel donatio, an sit præsumendum cum pecunia alicui simpliciter traditur, de Cred. d. 76, n. 9. d. 125, n. 3. & 5.**  
**Et quid ubi pecunia fit tradita ad ministrarios, vel socio, d. d. 76, ex n. 10.**  
**An contrahere dicatur qui pecuniam recepit ut debita extinguat, de Cred. d. 35, n. 10. & 11.**  
**Factum pro extingendis debitis fructiferis non per hoc potest esse fructiferum, de Hæred. d. 18, n. 10.**  
**Implicitem refertur dicitur ex causione monetæ inferioris, Misf. cell. d. 4, n. 14. & sub n. 19.**  
**Factum Abbati; vel Procuratori non obligat Monasterium, de Cred. d. 82, n. 2.**  
**Contrahere non potest filias familias, de Cred. d. 146, n. 3.**  
**Admixtum pecunie trajectilitate quando capiat usuram, de Cred. d. 111, n. 7.**  
**Cum altero contractu, Vide Confusio. d. 163.**  
**Constitutio solet ex debito dotis, & de ratione, de Cred. d. 77, n. 8.**  
**An autem indulta dicatur novatio, de Dot. d. 28, n. 11. d. 159, n. 22. d. 161, n. 40.**

**Quod probari non valeat per scripturas, vel testes probari debet per possessiones, & quando fit facienda interrogatio, & responsio, de Judo. d. 34, sub n. 17.**  
**Vide Vsuræ.**

N

NARRATIVA.

**De factio sufficit iustificari, de Regal. d. 169, n. 9. de Benef. d. 129, n. 4.**  
**Contenta in litteris Apostolicis, an probet veritatem, de Alienat. d. 5, n. 17.**  
**Idem si fuerit levioribus probationibus, de Jurep. d. 65, n. 7. & 8.**  
**Falsa in expressione valoris quando fit excusabilis, de Benef. d. 35, n. 7.**  
**Papæ sufficit si verifigetur de factio, de Benef. d. 23, n. 19. & 21. d. 17, n. 16.**  
**De factio proprio ad decentem, & non ad partis supplicationem probat ius patronatus ex fundatione, & dotatione, de Jurep. d. 2, n. 10. d. 6, n. 7. & 8.**  
**Probaturialitatem quando difficilis est in iure, secus in facto, de Benef. d. 20, n. 7. & 8.**  
**Probat in gratia motu proprio, & certa scientia non autem in gratia ad supplicationem que semper iustificanda, de Benef. d. 20, n. 8.**  
**Fallit ubi narrativa versetur circa ea, quæ juris sunt quæ Princeps videtur decidere, d. d. 20, n. 7. d. 73, n. 18. ubi declaratur Vide de Jurep. d. 65, n. 8.**  
**Omnia narrata in litteris sunt iustificanda, ut gratia suffragetur, de Praem. d. 14, n. 5.**  
**Observantia longissimi temporis sufficit pro justificatione, d. d. 14, n. 6.**

**Idemque præsupponit moderatio Indultii, seu privilegii, sub n. 6. ibid.**

**Quomodo probet existentiam aliarum pensionum, de Benef. d. 90, num. 52.**  
**Principis, an quando probet circa delicta, vel alia, de Benef. d. 20, n. 8. & 9. d. 75, n. 1. d. 76, n. 18.**  
**Continens clausulam sine præmissis verificari debet saltem de facto, de Benef. d. 36, n. 2. d. 77, n. 4.**  
**Non suffragatur quoties modus vacationis dispositivè expressus est fallus, de Benef. d. 36, n. 2. d. 50, n. 14.**  
**Maximè si provisio fiat per Indultarium, de Benef. d. 94, num. 6.**  
**Venditoris ab eodem manuteneri debet pro vera, de Feud. d. 65, num. 6.**  
**Falla vitat beneplacitum five assensum, de Regal. d. 4, n. 14.**  
**Vid. Aversio, Moneis, Valor.**

NASCI.

**Causam immediatam importat, de Fidei. d. 33, n. 9.**

NASCITURUS.

**Fructus à quo tempore ejus favore sint cumulandi ab hærede gravato, de Fidei. d. 187, n. 9.**

NATIONALES.

**Quinam dicantur, de Regal. d. 36, n. 2.**  
**Recipiendi ad aliquam Ecclesiam, seu massam, an possint non recipi, vel certus numerus præferri, de Canon. d. 19, & segg. de Regal. d. 61, n. 8.**  
**Vid. Ecclesia Nationalis.**  
**Quamvis vivat in alienis Principiis si habeant privilegium Parochialitatis, an dicatur amplius per non usum, de Paroch. d. 24, per tot.**

NATIVITAS.

**Occasionalis non dat neque tollit domicilium, de Regal. d. 104, num. 5.**  
**Vid. Domicilium.**

NATURALES.

**De jure civili dicuntur suscepti ex concubina domi retenta, de Testam. d. 61, n. 9.**  
**De jure autem Canonico dicuntur qui dicit nequeant incestuosi, vel sacrilegi, d. d. 61, n. 10.**  
**ingredientes religionem mandantur a macula natalium, de Regal. d. 42, n. 17.**  
**Non admittunt in Religione discalearum S. Teresie, de Regal. d. 42, n. 1. & 15.**  
**Beneficia obtinere non possunt in Ecclesia in qua pater obtinuit, de Benef. d. 66, n. 4. & 6.**  
**Secus contra, & de ratione, d. d. 66, n. 8. & 9. ubi declaratur.**  
**Incapaces quæ dicuntur, & arcantur a beneficiis, & ordinibus sacris, de Reg. d. 42, n. 16.**  
**Alimenta consequi debent etiam à Patre clerico, de Testam. d. 46, n. 11. d. 54, n. 3.**  
**Non possunt habere præter unicum ubi adsunt legitimi, de Testam. d. 74, n. 13.**  
**Non habent jus agnationis, sed solum cognationis, de Success. d. 10, n. 9.**  
**Imo procreati ex damnato coitu neque habent jus cognationis, d. d. 10, n. 2.**  
**Vxor tamen illi succedit, d. d. 10, n. 13.**  
**Quando veniant in fideicommissis, de Fidei. in Sum. ex n. 137.**  
**Non succedunt agnatis, & contra ipsi succedunt cognati tantum, de Success. d. 10, n. 9. & segg.**  
**Geniti ex uxorato, & soluta, an dicantur ex damnato coitu, d. d. 10, n. 15.**  
**Vide Barbardus, Appellationes Descenduntium.**

NATUS.

**In quinto, vel octavo mense, an dicatur vitalis, & matri succedat, de Success. d. 46, n. 2. & 10.**  
**Et quid si fuerit proditus ex secto ventre matris, d. d. 46, per tot. Vid. Partur.**  
**Vid. Quæ quinam dicantur, Domicilium, Major natu, Primogenitura.**

NAVARCHUS.

**Tenetur de culpa levissima Domino mercium, de Cred. d. 93, n. 7. & 9.**  
**Etiam quod culpa non esset præordinata ad casum, de Cred. d. 93, n. 29.**  
**Quando autem ejus culpa cedere debet damno asecurati, de Cred. d. 93, n. 8. d. 106, n. 10. & segg.**  
**Mutando iter, an dicatur committore barattariam, de Cred. d. 93, n. 8. & 10. d. 106, n. 26. & 28.**  
**Vid. Bellum, Navicularius.**

NAVARRÆ.

**Auctoritati in materia conciliari est deferendum, & de ratione, de Donat. d. 15, n. 11.**  
**Regnum quando traditum fuerit Regi Catholico Joanne, & ejus uxore, Rel. Cur. d. 2, sub n. 36. ver. Atque ad id infra.**

**NAUFRAGIUM.**  
**Sequitur de tempore asecurationis; an istam annullat, de Alien. d. 43, n. 22.**  
**Et quomodo sit probandum, ut teneatur asecurato, de Cred. d. 106, n. 35. d. 111, n. 12. Vid. Asecuratio.**